



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ**

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ

Διδυμότειχο, 18-5-2018

Αριθμ. Πρωτ.: 4879

ΑΠΟΦΑΣΗ Γ 49 / 2018

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: «Προμήθεια ανταλλακτικών κοπτικών μηχανημάτων»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας υπόψη :

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06(Δ.Κ.Κ.)
- 2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08
- 3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 38, 116, 118 και 120.
- 4) Τις διατάξεις του Ν. 3852 /2010 (ΦΕΚ 87 τΑ' 2010) <<Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης>>
- 5) Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016
- 6) Την αναγκαιότητα της προμήθειας: “Προμήθεια ανταλλακτικών κοπτικών μηχανημάτων”
- 7) Την τεχνική περιγραφή της αρμόδιας υπηρεσίας
- 8) Το από 2-03-2018 πρωτογενές αίτημα του τμήματος Περιβάλλοντος
- 9) Την αριθμ. 35/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΥΔΜΩ9Τ-ΙΣΑ) για την έγκριση δαπάνης και την διάθεση πίστωσης ποσού 4.993,48 € σε βάρος του **Κ.Α. 30.6672.01** του προϋπολογισμού του έτους 2018 από πιστώσεις Ι.Π. και την έγκριση του αιτήματος (ΑΔΑΜ: 18 REQ0063011)
- 10) Την αριθμ.4745/16-05-2018 πρόσκληση του Δήμου Διδυμοτείχου.
- 11) Τις υποβληθείσες προσφορές.
- 12) Την υπ' αριθμ. 163/2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΩΚΑΡΩ9Τ-8ΓΙ)
- 13) Την Α.Δ.Σ. 84/2018 περί “Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής προμηθειών”

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α. Εγκρίνουμε την προμήθεια: **“Προμήθεια ανταλλακτικών κοπτικών μηχανημάτων”** εκτιμώμενης αξίας 4.993,48 ευρώ με Φ.Π.Α. 24%, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας σύμφωνα με την οποία ο Δήμος Διδυμοτείχου πρόκειται να προβεί στην: **“Προμήθεια ανταλλακτικών κοπτικών μηχανημάτων”**. Συγκεκριμένα θα γίνει η προμήθεια σε κεφαλές, μπουζί και αναλώσιμα υλικά για τις ανάγκες των χλοοκοπτικών μηχανημάτων, σε εργασίες που εκτελούνται από το εργατοτεχνικό προσωπικό του Δήμου.

Συγκεκριμένα θα προβεί στην αγορά των εξής ανταλλακτικών:

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΙΔΟΣ	Μ/Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	Τ/Μ	ΔΑΠΑΝΗ
Κεφαλή	Τεμ.	50	28,00	1.400,00
Μπουζί	τεμ	40	4,40	176,00
Μεσινέζα 2,8mm (15μ)	τεμ	107	18,00	1.926,00
Σχοινί εκκίνησης	μ	30	0,50	15,00
Αλυσίδα	μ	10	20,00	200,00
Κόμπλερ	τεμ	10	6,00	60,00
Μπαστούνι	τεμ	5	50,00	250,00
				4.027,00
			ΦΠΑ 24%	966,48
			ΣΥΝΟΛΟ	4.993,48

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 4.993,48 ευρώ με Φ.Π.Α. 24%. Η πίστωση προέρχεται από τον Κ.Α. 35.6672.01 του προϋπολογισμού έτους 2018.

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας : : **« Προμήθεια ανταλλακτικών κοπτικών μηχανημάτων»**, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην τεχνική περιγραφή του τμήματος Περιβάλλοντος της Δνσης Πολεοδομίας Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος στην :

ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ ΧΑΡΙΣΤΗ, Γεωργικά Μηχανήματα & εξαρτήματα με **ΑΦΜ 300601257**, ΔΟΥ Ορεστιάδας, διεύθυνση Μανδαλίδου 150 Διδυμότειχο, τ.κ. 68 300 και τηλ 2553 0 23125 συνολικού ποσού **4.547,08 €** (με ΦΠΑ 24%)

Δ. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2018.

Ε. Ο Δήμος σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να υπερβεί το σύνολο των προϋπολογισθέντων ποσοτήτων ενώ αντιθέτως σε περίπτωση που κατά τη λήξη της σύμβασης υπάρχουν ποσότητες που δεν έχουν απορροφηθεί από το Δήμο τότε γι'αυτές,

ανεξαρτήτως υπολοίπου, δικαιούται ο Δήμος να μην τις απορροφήσει χωρίς να προκύπτει καμία αξίωση ή απαίτηση από την πλευρά του προμηθευτή.

ΣΤ. Η πληρωμή της συμβατικής αξίας συνολικού ποσού **2.879,28 €**, θα γίνει με την έκδοση ενταλμάτων πληρωμής, μετά από την υποβολή ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

ΠΑΤΣΟΥΡΙΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ